Renato

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria Competente, reiterando o requerimento n° 1968/2021, o qual

solicita providências urgentes para a manutenção e ampliação das galerias de águas pluviais na Rua Cônego José

Luís Pereira Ribeiro, Bairro São benedito e solicitando a cópia da vistoria realizada pelo Executivo Municipal

conforme Ofício — Gab — n° 1985/2021 além de nos informar as providências que o Executivo realizará para

proteger os munícipes até o final da obra.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

1 11 1 11 111 111111 111
Protocolo Ge al n° 9690 2022

Data: 06 12 2022 Horarlo: 11:51
l_ EG - REQ 3959/2022

APROVADO 1
G6 DEZ, 2022

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

AMIE11.11\

Senhor Presidente:

Considerando que o local já foi objeto de visita técnica do Executivo Municipal e que este vereador acompanhou a

visita in loco, bem como a reunião com os moradores e comerciantes da região e que na última semana aconteceu

novamente diversos alagamentos (fotos anexo).

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal, mediante controle

externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do Brasil/1988 e no direito a informação

insculpido no art. 216, § 2.° da CRFB/1988 e na Lei Federal n.° 12.527/2011;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria

Competente, reiterando o requerimento n° 1968/2021, o qual solicita providências urgentes para a manutenção e

ampliação das galerias de águas pluviais na Rua Cônego José Luís Pereira Ribeiro, bairro São benedito e solicitando

a cópia da vistoria realizada pelo Executivo Municipal conforme Ofício — Gab - n° 1985/2021 além de nos informar

as providências que o Executivo realizará para proteger os munícipes até o final da obra

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira 1. e  e ez- 022.

Vereador RENATO NOGJJ  • .4  .igM iie

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br

•

	Page 1
	Page 2